
DIREZIONE PIANIFICAZIONE STRATEGICA E GOVERNANCE SOCIETARIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-185.0.0.-11

L'anno 2019 il giorno 16 del mese di Aprile il sottoscritto Bocca Lidia in qualità di dirigente 
di  Direzione  Pianificazione  Strategica  E  Governance  Societaria,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  CESSIONE DEL 100% DELLE QUOTE DEL COMUNE DI GENOVA IN 
FARMACIE GENOVESI S.R.L. (D.C.C. 79/2018).  PRESA D’ATTO DELL’ESITO 
DELL’ASTA PUBBLICA DI CUI ALLE D.D. 23/2018 E 25/2018.

Adottata il 16/04/2019
Esecutiva dal 16/04/2019

16/04/2019 BOCCA LIDIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PIANIFICAZIONE STRATEGICA E GOVERNANCE SOCIETARIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-185.0.0.-11

OGGETTO: CESSIONE DEL 100% DELLE QUOTE DEL COMUNE DI GENOVA IN 
FARMACIE  GENOVESI  S.R.L.  (D.C.C.  79/2018).   PRESA  D’ATTO  DELL’ESITO 
DELL’ASTA PUBBLICA DI CUI ALLE D.D. 23/2018 E 25/2018.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
-  l’art.107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- gli art. 4, comma 2, 16 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed inte-

grazioni;

Sulla base delle funzioni attribuite ai dirigenti dal Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e ss. mm. e ii., e dagli ar-
ticoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

Premesso che:

•    con la deliberazione n. 79/2018 il Consiglio Comunale ha autorizzato l’indizione di 
un’asta pubblica regolata dalla procedura prevista dagli articoli 73, c.1 lett. c), 76 e 77 
del Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 “Regolamento per l'amministrazione del pa-
trimonio e per la contabilità generale dello Stato”, per la cessione del 100% delle quote 
nella società Farmacie Genovesi S.r.l.; 

•   con D.D. 2018-185.0.0.-25 (come modificata ed integrata dalle D.D. 2019-185.0.0.-1 e 
2019-185.0.0.-2 in riferimento al termine di pubblicazione e di apertura offerte) esecutiva 
ai sensi di legge, è stato approvato l’avviso d’asta pubblica e i documenti complementari 
relativi alla partecipazione e alle condizioni di gara;

Considerato che, ai sensi dei sopracitati provvedimenti, il bando ha fissato alle ore 12,00 del 
11.4.2019  il  termine  perentorio  per  la  presentazione  delle  offerte  stabilendo  la  data  del 
15.4.2019, alle ore 10,00, per l’apertura delle offerte in seduta pubblica;

Rilevato che, come specificato nel verbale di gara ritualmente sottoscritto, che costituisce 
parte integrante del presente provvedimento, (All. A), la Presidente ha dato atto che non è 
pervenuta alcuna offerta nei modi e termini fissati dal bando di gara e, pertanto, l’asta pub-
blica è stata dichiarata deserta per mancanza di offerte.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Valutato che il presente provvedimento, non comportando alcuna assunzione d’impegno di 
spesa, non necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della spesa ai sensi del D.lgs. 267/2000;

Visti:
-     il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 “Regolamento per l'amministrazione del pa-

trimonio e per la contabilità generale dello Stato”;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali” e ss. mm. e ii;

DETERMINA

1) di dare atto che l’asta pubblica per la cessione del 100% delle quote detenute dal Co-
mune di Genova nella società Farmacie Genovesi s.r.l., svoltasi il 15.4.2019 alle ore 10,00, è 
stata dichiarata deserta per mancanza di offerte, come risulta dall’allegato verbale della seduta 
(All.to A);

2) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e dell’allegato verbale (All.to 
A) sul sito istituzionale alla sezione Bandi di gara.

     La Dirigente
Dott.ssa Lidia Bocca

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile










